
Uchwała Nr 18/III/2024 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 20 czerwca 2024 roku 

 

w sprawie: zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 89 ust. 1 pkt. 2 ustawy 

z dnia 27  sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze 

zmianami) Rada Miasta Ciechanów  uchwala co następuje: 

§ 1 

Zaciąga się pożyczkę długoterminową w wysokości 35.000 000,00 zł (słownie: 

trzydzieści pięć milionów złotych 00/100) na sfinansowanie planowanego deficytu 

budżetu związanego z realizacją zadań inwestycyjnych. 

 

§ 2 

1. Źródłem spłaty pożyczki będą dochody z podatku od nieruchomości od osób 

prawnych. 

2. Spłaty rat pożyczki następować będą w latach 2026-2045, zgodnie z przepływami 

pieniężnymi, stanowiącymi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Zabezpieczeniem pożyczki, o którym mowa w § 1 będzie weksel in blanco. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 
                                                                                             /-/ Michał Jeziółkowski 

 

 



UZASADNIENIE  

 

Zgodnie ze zmianą budżetu miasta na 2024 rok dokonuje się zmniejszenia 

planowanej wysokości emisji obligacji komunalnych i zastąpienie ich środkami 

zwrotnymi w ramach KPO, dystrybuowanymi przez BGK na kwotę 35 mln zł. 

Fundusze będą przeznaczone na refinansowanie zadań inwestycyjnych wpisujących 

się w „Zieloną transformację miast”. Warunki finansowe: oprocentowanie 0%, prowizje 

0%, możliwość umorzenia do 5% wartości wniosku. Podjęcie przedmiotowej uchwały 

jest wymagane przy złożeniu wniosku do BGK. Ostateczna decyzja o skorzystaniu 

z opisanej formuły pożyczki zostanie podjęta w drugiej połowie tego roku. W związku 

z tym pozycja Obligacje zmniejsza się z kwoty 55 mln zł do 20 mln zł.  

 

Według wytycznych RIO powinna zachodzić zgodność pomiędzy kwotą 

planowanej pożyczki wykazaną w uchwale budżetowej a uchwałą WPF oraz uchwałą 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej.  

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 
                                                                                            /-/  Michał Jeziółkowski 


